

tama oma julgeolekut. Ta püüab võita enda poole Itaaliat, kes mitmeski küsimuses on sekundeerinud Saksamaale, ja Inglismaad, kes oma traditsioonilise tasakaalupoliitika põhimõtete järgi on mitmeti enam tundnud sümpaatiat seni nõrgaltrelvastatud Saksamaa kui Prantsusmaa vastu. Et aga Saksamaa salajane relvastumine 1935. a. alguks juba küllaltki oli tekitanud umbusku Itaalias ja Inglismaal, otsustab Prantsusmaa kasutada olukorda enda huvides. Tal lähebki korda 7. jaanuaril Roomas Itaaliaga ja 3. veebruaril Londonis jõuda kokkuleppele julgeoleku-poliitika kandvamate põhimõtete suhtes ja seega lõigata Saksamaalt võimalused arvestada neid oma liitlastena tulevases konfliktis, nagu seda juba 12 aastat varem Hitler oli märkinud oma raamatus „Mein Kampf“.

Rooma kokkuleppe juurde on meil põhjust tulla veel hiljem tagasi Abessiinia-küsimuste käsitlemisel, märgime siinkohal ainult, et selle kokkuleppega Prantsusmaa ja Itaalia likvideerisid kõik oma tüliküsimused ja kohustusid vastastikuse usalduse õhkkonnas töötama koos üldise rahu alahoiuks. Eriti juhitakse tähelepanu Austria iseseisvuse kindlustamisele, mis on alatises Saksamaa poolt vallutamise ohus. Edasi märgitakse tee Itaalia lähendamiseks Prantsusmaa liitlastele Väikeliidu-riikidele, mis peaks sündima erilise Doonau-pakti kaudu.

Londoni kokkulepe käsitleb rahvusvahelise poliitika kolme huvipunkti: Kesk-Euroopat, Ida-Euroopat ja Saksamaad. Kokkuleppe järgi Inglismaa loeb end riikide hulka, kes Rooma kokkuleppe alusel kohustuvad hoolitsema Austria iseseisvuse ja puutumatus eest. Samuti avaldab Inglismaa soovi, et sõlmitaks Ida-Euroopa julgeoleku kindlustamise pakt Prantsusmaa ja Nõukogude Vene poolt algatatud kujul. Mis puutub Saksamaasse, siis Inglismaa ja Prantsusmaa lepivad kokku, pakkuda Saksamaale täit üheõiguslust relvastumise alal, tema relvastusnormide kohta käivate Versailles' rahulepingu klauslite tühistamisega, kuid tingimusel, et Saksamaa tuleks uuesti tagasi Rahvasteliitu ja jätkaks koos teistega läbirääkimisi kõigi riikide relvastuse vähendamiseks rahu huvides. Veel näeb Inglise-Prant-